
 

i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r 3 برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار 

در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4921 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1403 خرداد   26 شنبه| 
شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

اصفهان
  شهر   استان

بکتاشیان مدیر اجرایی سی و 
ششمین جشنواره فیلم کودک 

و نوجوان در اصفهان 
دبیر سی و ششمین جشنواره فیلم کودک و نوجوان، طی 
حکمی میثم بکتاشیان را به‌عنوان مدیر اجرایی اصفهان این 

جشنواره منصوب کرد.
مجید زین‌العابدین دبیر ســی و ششمین جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان، طی حکمی میثم بکتاشیان را به‌عنوان مدیر 
اجرایی اصفهان این جشــنواره منصوب کرد. بنیاد سینمایی 
فارابی با انتشــار فراخوان سی و ششــمین دوره جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان ایران اعلام کرد این 
رویداد سینمایی از چهاردهم تا نوزدهم مهر در اصفهان برگزار 
خواهد شد. بر اساس این فراخوان زمان ثبت‌نام و ارائه نسخه 
قابل بازبینی همه آثار از بیســتم تا سی ویکم مرداد ۱۴۰۳ 
خواهد بود. جشنواره سال جاری در سه بخش ملی، بین‌الملل 
و بخش ویژه برگزار می‌شود. در بخش ملی مسابقه فیلم‌های 
بلند داستانی و انیمیشــن برای دریافت پروانه زرین رقابت 
می‌کنند. فیلم‌های کوتاه بخش ملی نیز شامل فیلم‌های ۳ تا 
۲۰ دقیقه‌ای داستانی و انیمیشن خواهد بود؛ بخش بین‌الملل 
جشنواره شامل فیلم‌های بلند و کوتاه خارجی تولید سال ۲۰۲۳ 
به بعد است که مقررات آن توسط امور بین‌الملل جشنواره برای 
متقاضیان خارجی فراخوان شده است. جشنواره سال جاری 
یک بخش ویژه شامل بخش کودکان غزه، مرور آثار خارجی 
و نمایش‌های خارج از مسابقه دارد. متقاضیان برای ارائه نسخه 
www. اولیه، ضمن ثبت‌نام در ســامانه جشنواره به نشانی
portal.icff.ir یک نسخه از فیلم خود را باید به دبیرخانه 
جشــنواره )مدیریت ارزشــیابی و داوری آثار( ارسال کنند. 
زمان‌بندی اعلام شــده برای ثبت درخواست‌ها قطعی است 
و پیشنهاد می‌شود متقاضیان ثبت‌نام و بارگذاری مدارک خود 
را به روزهای پایانی موکول نکنند. مقررات عمومی و شرایط 
ارسال آثار به سی و ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان هم‌زمان با انتشــار فراخوان در ســامانه 
www. جشــنواره و سامانه بنیاد سینمایی فارابی به نشانی
fcf.ir در دســترس همه متقاضیان قرار دارد. بر اساس این 
گزارش همچنین مقررات و زمان‌بندی برگزاری هشــتمین 
المپیاد فیلم‌سازی نوجوانان ایران نیز در فراخوان جداگانه‌ای 

اعلام می‌شود.

کاهش سرفاصله خطوط در 
شبکه حمل‌ونقل عمومی، 
مهم‌ترین دغدغه شورای 

ششم 
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل و نقل شهری 
شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: مدیریت شهری در 
راستای بهبود وضعیت این خطوط برای ارائه خدمات با کیفیت 
مطلوب به شهروندان در سطح شهر تلاش می‌کند و علاوه‌بر 
راه‌انــدازی دیگر خطوط مترو در اصفهان، مهم‌ترین دغدغه 
شورای ششم کاهش سرفاصله خطوط در شبکه حمل‌ونقل 
عمومی اســت. ابوالفضل قربانی با اشاره به برنامه مدیریت 
شهری در خصوص تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی 
به‌ویژه در ایام گرم ســال و تعطیلی مدارس با بیان اینکه در 
حال حاضر این کلان‌شــهر در شــبکه حمل‌ونقل عمومی 
مجهز به خطوط اتوبوسرانی و قطار شهری است، اظهار کرد: 
مدیریت شهری در راستای بهبود وضعیت این خطوط برای 
ارائه خدمات با کیفیت مطلوب به شهروندان در سطح شهر 
تلاش می‌کند و علاوه‌بر راه‌انــدازی دیگر خطوط مترو در 
اصفهان، مهم‌ترین دغدغه شورای ششم کاهش سرفاصله 
خطوط در شبکه حمل‌ونقل عمومی است. او با اشاره به خطوط 
اتوبوســرانی شــهر اصفهان می‌افزاید: در حال حاضر تعداد 
اتوبوس‌های فعال در این کلان‌شهر به ۹۰۰ اتوبوس می‌رسد 
که تا پایان سال جاری به این تعداد اضافه خواهد شد. رئیس 
کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح می‌کند: در تابستان و ایام تعطیلات تابستانی 
به‌ویژه در بعضی ساعات خاص تعداد ناوگان واحد اتوبوسرانی 
در مدیریتی که اعمال می‌شــود، تغییر یافته اســت و پیک 
ســاعات افزایش پیدا می‌کند و زمانی که تقاضا کمتر است، 
برای ایجادنشدن ترافیک، کاهش پیدا خواهد کرد. قربانی با 
تاکید بر اینکه در حال حاضر دغدغه مدیریت شهری رساندن 
تعداد ناوگان اتوبوسرانی به حد مطلوب است، می‌گوید: این 
حد مطلوب در تعریفی که شده شامل بیش از ۱۲۰۰ دستگاه 
اتوبوس فعال در ســطح شهر است و هدف‌گذاری مدیریت 
شــهری برای ایجاد وضعیت بهتر در این خطوط با توجه به 
اینکه در زمان محقق‌شــدن آن و به نتیجه رسیدن این حد 
مطلوب، جمعیت افزایش خواهد یافت، بر تعداد ۱۴۰۰ دستگاه 

اتوبوس فعال در سطح شهر است.

مراسم دعای عرفه در باغ 
رضوان اصفهان برگزار می‌شود

مدیرعامل سازمان آرامســتان‌های شهرداری اصفهان 
گفت: مراسم دعای عرفه روز هفتم تیر سال جاری مصادف با 

روز عرفه در آرامستان باغ رضوان برگزار می‌شود.
علی حاجیان اظهار کرد: مراســم دعــای عرفه طبق 
سال‌های گذشــته، ســال جاری نیز در باغ رضوان برگزار 
می‌شود؛ حجت‌الاســام مهدی دانشمند سخنران و حامد 
عطریان و سیدمحمدرضا جعفریان مداحان این مراسم هستند. 
او با بیان اینکه مراســم روز عرفه در باغ رضوان از ســاعت 
۱۶:۰۰ روز یکشــنبه، بیست و هفتم خرداد آغاز می‌شود و تا 
ساعت ۱۹:۰۰ ادامه دارد، خاطرنشان کرد: به‌جز قرائت دعای 
عرفه و سخنرانی، زیارت عاشورا نیز قرائت می‌شود. مدیرعامل 
سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان ادامه داد: مراسم در 
جوار شــهدای گمنام باغ رضوان برگزار می‌شود تا علاوه بر 
استفاده از موهبت معنویت شهدا، مردم با این گنجینه گران‌بها 

که در آرامستان وجود دارد، آشنا شوند.

 شهر  استان 

حمل‌ونقل همگانی ضرورت گریزناپذیر شهرها
ارتقای زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی در شهرها علاوه 
بر تأثیر بســزای آن در کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی، 
در بســیاری از موارد دیگر همچون دستیابی به توسعه پایدار، 
افزایش کیفیت روابط اجتماعی، مدرنیته شدن جوامع و افزایش 
تفریحات عمومی بسیار مؤثر اســت و این موضوع از دیرباز 

موردتوجه مدیران شهری بوده است.
به گزارش ایمنا، در حال حاضر اهمیت شبکه حمل‌ونقل 
در ساختار اجتماعی، اقتصادی حتی سیاسی و نظامی جوامع 
به‌اندازه‌ای اســت که کارشناسان، آن را زیربنای توسعه پایدار 
هر جامعه می‌دانند و همواره در برنامه‌ریزی حمل‌ونقل سعی 
می‌شود با شاخص‌های توسعه پایدار سازگاری بیشتری داشته 
باشد؛ از سوی دیگر توسعه پایدار شهری یکی از ویژگی‌های 
رسیدن به توسعه پایدار شهری را گسترش حمل‌ونقل عمومی 
کارآمد در شهرها می‌داند و یکی از مسائلی که هم‌اکنون بعضی 
شهرهای کشور به آن مبتلا است، معضل حمل‌ونقل شهری 
است که موجب شده اســت، کیفیت زندگی در این شهرها 
کاهش پیدا کند. ارتقای زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی در 
شهرها سوای مباحث زیست‌محیطی تأثیر بسزایی در بسیاری 
از موارد همچون افزایش کیفیــت روابط اجتماعی، افزایش 
تفریحات عمومی و ســامت روان اجتماعی افراد در جامعه 
دارد، به‌ویژه در مناســبت‌ها، روزها یا فصل‌های خاصِ سال 
که به حجم ترافیک شهری افزوده می‌شود و تردد در بعضی 
مسیرها یا بعضی دوره‌های زمانی خاص افزایش پیدا می‌کند، 
توجه به زیرساخت‌های حمل‌ونقل شهری و ارتقای آن علاوه 
بر افزایش کیفیت در ارائه خدمات جابه‌جایی درست، ایمن و 
سریع شهروندان موجب کاهش بار روانی این موضوع در افراد 

ساکن در شهرها خواهد شد.
ÁÁ کاهش سرفاصله خطوط در شبکه حمل‌ونقل

عمومی، مهم‌ترین دغدغه شورای ششم است
ابوالفضل قربانی، رئیس کمیســیون هوشمندســازی و 
حمل‌ونقل شــورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به برنامه 
مدیریت شهری در خصوص تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
عمومی به‌ویژه در ایام گرم سال و تعطیلی مدارس با بیان اینکه 
در حال حاضر این کلان‌شــهر در شبکه حمل‌ونقل عمومی 
مجهز به خطوط اتوبوس‌رانی و قطار شــهری است، اظهار 
می‌کند: مدیریت شهری در راستای بهبود وضعیت این خطوط 
برای ارائه خدمات باکیفیت مطلوب به شــهروندان در سطح 
شــهر تلاش می‌کند و علاوه بر راه‌اندازی دیگر خطوط مترو 
در اصفهان، مهم‌ترین دغدغه شورای ششم کاهش سرفاصله 
خطوط در شبکه حمل‌ونقل عمومی است. او با اشاره به خطوط 
اتوبوس‌رانی شــهر اصفهان می‌افزایــد: در حال حاضر تعداد 
اتوبوس‌های فعال در این کلان‌شهر به ۹۰۰ اتوبوس می‌رسد 
که تا پایان سال جاری به این تعداد اضافه خواهد شد. رئیس 
کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح می‌کند: در تابستان و ایام تعطیلات تابستانی 
به‌ویژه در بعضی ساعات خاص تعداد ناوگان واحد اتوبوس‌رانی 
در مدیریتی که اعمال می‌شود، تغییریافته است و پیک ساعات 
افزایش پیــدا می‌کند و زمانی که تقاضا کمتر اســت، برای 

ایجادنشدن ترافیک، کاهش پیدا خواهد کرد.
ÁÁ دغدغه مدیریت شــهری رساندن تعداد

ناوگان اتوبوس‌رانی به حد مطلوب است
قربانی با تأکید بــر اینکه در حال حاضر دغدغه مدیریت 
شهری رساندن تعداد ناوگان اتوبوس‌رانی به حد مطلوب است، 
می‌گوید: این حد مطلوب در تعریفی که شــده شامل بیش از 
۱۲۰۰ دستگاه اتوبوس فعال در سطح شهر است و هدف‌گذاری 
مدیریت شــهری برای ایجاد وضعیت بهتــر در این خطوط 
باتوجه‌به اینکه در زمان محقق‌شــدن آن و به‌نتیجه‌رسیدن 
این حد مطلوب، جمعیت افزایش خواهد یافت، بر تعداد ۱۴۰۰ 

دستگاه اتوبوس فعال در سطح شهر است.
 او خاطرنشان می‌کند: قراردادهایی برای داشتن این تعداد 
دستگاه اتوبوس در ناوگان منعقد شده است که امیدواریم سال 
جاری شاهد بهبود شرایط در خطوط اتوبوس‌رانی در سطح شهر 

اصفهان باشیم.
ÁÁ زیرســاخت‌های حمل‌ونقل عمومی برای

تعطیلات تابستان تقویت می‌شود
حمید آقایی، مدیــرکل امور اجرایی معاونت حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری اصفهان در خصوص اقدامات این سازمان 
برای تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقلی ویژه تابستان در شهر با 
اشاره به افزایش میزان سفر در ایام تعطیلات تابستان و استقبال 
هم‌وطنان از اصفهان به‌عنوان یک شــهر گردشگری اظهار 
می‌کند: مدیریت شهری برنامه‌ریزی‌های متعددی در شبکه 
حمل‌ونقل عمومی برای ایمن‌سازی و بهبود کیفیت جابه‌جایی 
مسافران در ســطح این کلان‌شهر پیش‌بینی کرده است. او 
می‌افزاید: ایمن‌سازی مسیر ورودی شهر در شمال اصفهان، 
نصب تابلوهای دارای علائم راهنمای مسیر و تجهیزات ایمنی 
در ورودی‌های غربی، جنوبی، شرقی و شمالی از جمله اقداماتی 
اســت که در راستای ارائه خدمات به هم‌وطنان و شهروندان 

انجام شــده است. مدیرکل امور اجرایی معاونت حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره به ادامه ایمن‌سازی رینگ 
سوم و تکمیل تجهیزات ایمنی حلقه ترافیکی تصریح می‌کند: 
آرام‌ســازی نقاط پرخطر در محدوده گذرگاه‌های عابر پیاده، 
برنامه‌ریزی بــرای ارتقای افزایش کیفیت خدمات پارکینگ 
به‌ویژه در مرکز شهر، برنامه‌ریزی برای افزایش ساعت فعالیت 
بعضی پارکینگ‌های واقع در مراکز شهر، برنامه‌ریزی افزایش 
ســاعت فعالیت حمل‌ونقل همگانی شامل مترو و اتوبوس و 
برنامه‌ریزی برای نظارت مستمر بر عملکرد سیستم حمل‌ونقل 
عمومی، تأسیسات و زیرساخت‌های آن از دیگر اقدامات انجام 
شــده در این زمینه اســت. آقایی خاطرنشان می‌کند: تعمیر 
و بهســازی پل‌های مکانیزه عابر پیاده، ایمن‌سازی و نصب 
تجهیزات در دماغه‌های بزرگراه‌های شــهری، ایمن‌سازی و 
نصب تجهیزات و تابلوهای علائــم در خروجی باغ فدک و 
آماده‌ســازی تأسیسات و تجهیزات پایانه‌های درون‌شهری و 
برون‌شهری از اقدامات انجام شده برای ارائه خدمات استاندارد 
به مسافران و مهمانان شهر اصفهان طی ماه‌های گذشته بوده 

است.
ÁÁ باید اصفهان  اتوبوس‌رانی  فرسوده  ناوگان 

نوسازی شود
مرتضی رنجبران، کارشــناس حمل‌ونقــل و ترافیک با 
اشاره به کاهش تقاضا در خطوط حمل‌ونقل شهری به دلیل 
تعطیلی مدارس در ایام تابستان اظهار می‌کند: در تمام ایام سال 
باید خدمات مربوط به حمل‌ونقل عمومی در شــهر در سطح 
مطلوب ارائه شــود تا برای استفاده شهروندان از این خطوط 
ایجاد انگیزه کند و به دنبال آن از خودروهای تک‌سرنشــین، 
ایجاد ترافیک و آلودگی هوا جلوگیری شود. او می‌افزاید: کاهش 
سرفاصله خطوط در شبکه حمل‌ونقل عمومی و افزایش کیفیت 
دستگاه‌های اتوبوس فعال در سطح شهر از مهم‌ترین عواملی 

است که موجب تشویق و ایجاد انگیزه در استفاده شهروندان 
از حمل‌ونقل عمومی می‌شود. کارشناس حمل‌ونقل و ترافیک 
تصریح می‌کند: دغدغه مدیریت شهری ارتقای کیفیت خدمات 
در این شبکه است و تاکنون تعداد قابل‌توجهی از دستگاه‌های 
اتوبوس فعال در ســطح شهر و در خطوط مختلف مجهز به 
سیستم گرمایشی و سرمایشی شده است، اما بااین‌وجود در حال 
حاضر حدود ۱۰۰ دستگاه اتوبوس فعال در خطوط شهری هنوز 
مجهز به سیستم سرمایشی نیست که برای رفع این مشکل در 

ایام گرم تابستان پیگیر هستیم. 
رنجبران خاطرنشان می‌کند: ناوگان اتوبوس‌رانی اصفهان 
فرســوده شده و عمر آن به ۹ سال رسیده است، این در حالی 
است که استاندارد این عدد باید ۵ سال باشد، بنابراین می‌توان 
گفت که در گام نخســت باید برای ارائه خدمات باکیفیت به 

شهروندان، این ناوگان نوسازی شود.
ÁÁ بازســازی اتوبوس‌ها با عمر بالای ۱۰ سال

به‌صرفه و امکان‌پذیر نیست
او ادامه می‌دهد: کاهش سرفاصله خطوط از دیگر عوامل 
مؤثر و مهم در خطوط حمل‌ونقل عمومی است که رفع این 
مشکل در خطوط اتوبوس‌رانی با افزایش تعداد ناوگان برطرف 
خواهد شد؛ این در حالی است که به‌طورکلی تعداد اتوبوس‌ها 
در شبکه حمل‌ونقل عمومی در کل کشور کم است. کارشناس 
حمل‌ونقل و ترافیک تأکید می‌کنــد: اتوبوس‌هایی که عمر 
بالای ۱۰ سال دارد، باید نوسازی شود، چراکه بازسازی آن‌ها 
به‌صرفه و امکان‌پذیر نیست، اتوبوس‌های قابل‌بازسازی نیز باید 
هر چه سریع‌تر اصلاح و وارد خطوط شود. رنجبران می‌گوید: در 
مجموع این مشکلات با پیگیری‌های مدیریت شهری در حال 
بررسی و رفع است و در آینده‌ای نزدیک شاهد ارائه خدماتی 
باکیفیت‌تر، همچنین کاهش انتظار مسافران در ایستگاه‌های 

اتوبوس خواهیم بود.

برنامه‌ریزی ۱۰ساله شهرداری 
اصفهان برای تحقق شهر 

خورشیدی
مدیر بهینه‌ســازی، تعمیرات و نگهداری تأسیســات 
شهری شــهرداری اصفهان گفت: شــهرداری اصفهان 
به‌عنوان شهرداری پیش‌گام در کشور برای تولید انرژی‌های 
تجدیدپذیر برنامه دارد و در دوره فعلی نیز برنامه ۱۰ ساله‌ای 
تدوین شده است تا برنامه شهر خورشیدی تحقق پیدا کند.

سید مهدی حســینی اظهار کرد: شهرداری اصفهان 
به‌واسطه خدمات گسترده و متنوعی که در مناطق مختلف 
ارائه می‌دهد، یکی از مصرف‌کنندگان عمده انرژی در استان 
به شمار می‌رود و همین موضوع بار مسئولیت این سازمان 
را در بهینه‌سازی مصرف دوچندان می‌کند. او افزود: مطابق 
با استاندارد انرژی، هر سال باید روی تمام مصرف‌ها ممیزی 
اعمال شود، در واقع طبقه‌بندی مصرف‌، شناسایی گره‌های 
مصرف و ایجــاد برنامه‌ریزی کوتاه‌مــدت، میان‌مدت و 
بلندمدت باید مدنظر قرار گیرد. مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و 
نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
بر اساس آخرین ممیزی، مشخص شد انرژی مصرفی در هر 
بخش از جمله روشنایی پارک‌ها، نورپردازی، ساختمان‌های 
اداری، سیستم‌های آبیاری و انتقال آب مصرف شهرداری 
تا چه میزان اســت، ازایــن‌رو برنامه‌ریزی‌های لازم برای 
مصرف بهتر در هر بخش انجام شده است. او ادامه داد: در 
برنامه‌های کوتاه‌مدتی همچون زمان‌بندی مصرف‌ها، زمان 
آب‌نماها و مصرف ساختمان‌ها نیز مطابق با دستورالعمل 
وزارت نیرو کاهش خواهد یافت و افزون بر این، هر اقدام 
کوتاه‌مدتی که در راســتای کمک به گذر از پیک سالانه 
لازم باشد، مدنظر قرار خواهد گرفت. حسینی با بیان اینکه 
شهرداری اصفهان نزدیک به ۱۸۰۰ انشعاب برق دارد که 
از شبکه سراسری و کیفیت توزیع برق شهرستان اصفهان 
گرفته شــده است، گفت: شهرداری سالانه نزدیک به ۹۰ 
هزار مگابایت ساعت مصرف برق دارد، بحث ناترازی انرژی 
که در پیک مصرف اتفاق می‌افتد، محدودیت تأمین انرژی 
برای بخش‌های مختلف را به همراه دارد و همین موضوع 
وظیفه شــهرداری را سنگین می‌کند و موجب می‌شود به 
شبکه تولید و توزیع برق توسط این سازمان کمک شود. 
مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و نگه‌داری تأسیسات شهری 
شهرداری اصفهان تأکید کرد: برنامه تدوین شده در حال 
حاضر ســومین ســال خود را پشت ســر می‌گذارد و هر 
ســال میزان تولید انرژی تجدیدپذیر آن دوبرابر می‌شود، 
به‌عنوان‌مثال سال ۱۴۰۰ میزان تولید ۶۰۰ کیلوبایت بود 
و سال ۱۴۰۱ این میزان به ۱.۲ مگابایت افزایش پیدا کرد، 
همچنین در سال ۱۴۰۲ موفق به تولید ۲.۴ مگابایت انرژی 
تجدیدپذیر شدیم و قصد داریم تا پایان سال جاری این عدد 

را به پنج مگابایت برسانیم.

 قاطعانه حامی فضای سبز 
هستیم

مدیرعامل ســازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان با تأکید بر اینکه قاطعانه حامی فضای سبز هستیم‌، 
گفت: درباره قطع غیرمجاز یا دزدی درختان در مناطق ۲ 
و ۹ شــهرداری این کلان‌شهر مواردی گزارش شد که با 
دستگیری سارقان و معرفی آن‌ها به عوامل قضائی، برخورد 

قانونی انجام شده و پرونده آن‌ها در حال جریان است.
مجتبی حق‌شــناس با اشاره به وزش باد طی روزهای 
گذشته و سقوط تعدادی از درختان در شهر اصفهان اظهار 
کرد: باتوجه‌به اینکه ســقوط درختان موجب بسته‌شدن 
معابر یا خسارت به خودروها می‌شود، اکیپ‌های سازمان 
پارک‌ها تا نیمه‌شــب در حال رفع این معضل برآمدند. او 
با بیان اینکه ۱۰۶ درخت در ۱۲ منطقه شــهری اصفهان 
بر اثر وزش باد سقوط کرده بود که پس از آن قطع شدند، 
افزود: این درختان سقوط کامل کرده بودند، البته در بعضی 
موارد حدود یک متر از تنه در خاک باقی‌مانده و تنه اصلی 
درخت ازدست‌رفته بود. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای 
سبز شهرداری اصفهان تصریح کرد: از جمله دلایل قطع 
درختان، فشــار وارد شده به درخت، سنگینی تاج درختان، 
ســن بهره‌برداری بعضی درختان، خشکسالی و باد است. 
حق‌شــناس با بیان اینکه روزانه در ســطح شهر در حال 
شناسایی این درختان هستیم، خاطرنشان کرد: پس از طی 
مراحل قانونی نسبت به پاک‌سازی این درختان خطرساز و 
آلوده به بیماری و آفت‌ها اقدام می‌کنیم. او افزود: حدود ۷۳ 
دستک درخت سقوط کرده است که به طور عمده سقوط 
دســتک‌ها روی ۱۵ خودرو بوده و یک مورد نیز خسارت 
جرحی به شــهروندان وارد شده است. مدیرعامل سازمان 
پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان اظهار کرد: طراحی 
و نصب پلاکارد در پارک‌‌های سطح شهر که درختان کهن 
دارد انجام شده است تا شهروندان در مواقع طوفانی از تردد 
یا پارک خودرو زیر آن‌ها خودداری کنند، همچنین قبل از 
پیاده‌شدن ملاحظات لازم را انجام دهند. حق‌شناس گفت: 
بیشتر درختانی که شناسایی و نسبت به قطع آن‌ها اقدام 
می‌کنیم، شهروندان با تلفن گویای ۱۳۷ وضعیت آن‌ها را 
اعلام کرده بودند و پس از آن اکیپ‌ها از شهرداری شامل 
کارشناسان باغبانی، کارشناسان آفات بیماری و رئیس اداره 
حفظ و گسترش به محل اعزام شدند. مدیرعامل سازمان 
پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان گفت: قطع یک 
درخت پیچیدگی دارد و پس از ســیر مراحل قانونی انجام 
می‌شود. حق‌شناس با تأکید بر اینکه قاطعانه حامی فضای 
سبز هستیم‌، گفت: درباره قطع غیرمجاز یا دزدی درختان در 
مناطق ۲ و ۹ شهرداری این کلان‌شهر مواردی گزارش شد 
که با دستگیری سارقان و معرفی آن‌ها به عوامل قضائی، 
برخورد قانونی انجام شــده و پرونده آن‌ها در حال جریان 
است. او ادامه داد: خسارت‌های جانی و مالی از جمله آسیب 
حدود ۱۵ خودرو حین ســقوط درختان با مستندسازی و 
عکس توسط افراد و تهیه کروکی توسط نیروی انتظامی 
انجام می‌شود که در این راســتا شهروندان خسارت‌دیده 
می‌توانند با مراجعه به مناطق از بیمه درختان استفاده کنند.

شـهردار اصفهـان گفـت: بـر اسـاس برنامه‌ریزی‌هـای 
صورت‌گرفتـه، مکان‌هـای تاریخی در اختیار شـهرداری به 
پایگاه‌هـای اجتماعی و محـل رفت‌وآمد عموم شـهروندان 

و گردشـگران تبدیل می‌شـود.
بـه گزارش فارس، علی قاسـم‌زاده اظهـار کرد: در هفته 
جـاری بخـش اداری باقی‌مانـده از کارخانه پشـم بـه موزه 
بلدیـه و تاریـخ شـهرداری اصفهان تبدیـل و درِ آن به روی 
شـهروندان بـاز شـد. وی افـزود: در واقع فاز نخسـت موزه 
کـه معرفـی و نمایش اسـناد شـهرداری بود، رونمایی شـد 
و در حـال حاضـر عمـارت باغ زرشـک از مجموعـه اداری 
تبدیـل بـه یـک مجموعـه فرهنگـی، تاریخـی و مـوزه‌ای 
شـده اسـت. قاسـم‌زاده گفـت: در بافت‌هـای تاریخـی این 
کلان‌شـهر ابنیـه‌ای وجـود دارد کـه مـورد بی‌مهـری قرار 
گرفتـه یـا احیـا و تبدیـل به سـاختمان اداری شـده اسـت 
و عمـوم مـردم و گردشـگران بـه آن دسترسـی ندارنـد. 
شـهردار اصفهـان تأکیـد کرد: بـر اسـاس برنامه‌ریزی‌های 
صورت‌گرفتـه، مکان‌هـای تاریخی در اختیار شـهرداری به 
پایگاه‌هـای اجتماعی و محـل رفت‌وآمد عموم شـهروندان 

و گردشـگران تبدیل می‌شـود.
ÁÁ احداث بوستان بزرگ خانواده‌محور در محله

شمس‌آباد
او در خصـوص وضعیـت بوسـتان محله شـمس‌آباد در 

منطقـه 8 عنوان کرد: یکی از پروژه‌های شـاخص شـهری 
سـال جـاری شـهرداری اصفهـان در محله شـمس‌آباد که 
در مرحلـه مناقصـه و انتخـاب پیمانـکار قـرار دارد، احداث 
یـک بوسـتان بـزرگ خانواده‌محـور در پـارک بـاغ گلـه 

اسـت کـه بـا احـداث آن در محلـه تحولـی ایجـاد خواهد 
شد.شـهردار اصفهان افـزود: طبق برنامه‌ریزی انجام شـده، 
تـا دو هفته آینـده عملیات اجرایی این بوسـتان آغاز خواهد 
شـد و طبـق پیش‌بینـی تـا پایان سـال محوطه‌سـازی آن 

می‌شـود. تکمیل 
ÁÁ معوض املاک  رفع مشکلات ســند  پیگیر 

هستیم
او در خصـوص رفـع موانـع انتقـال سـند املاکـی کـه 
شـهرداری به‌عنـوان معـوض به مـردم تحویل داده اسـت، 
گفـت: این مشـکل بسـیاری از شـهروندان اسـت، چرا که 
پیـرو معاملـه‌ای کـه بـا شـهرداری داشـتند، معوض‌هایـی 
دریافـت کردنـد، اما هنوز شـهرداری نتوانسـته بـه تعهدات 
خود عمل کند و سـند را انتقال دهد. هرچند صورت‌جلسـه 
انجـام شـده و مشـکلی از حیـث حقوقی نـدارد. قاسـم‌زاده 
ادامـه داد: در ایـن مـدت تالش زیـادی انجـام شـده و 
اداره امالک شـهرداری نیـز بسـیاری از مشـکلات را رفع 
کـرده اسـت کـه امیـدوارم اقدامـات را بـروز کـرده و موارد 

سـال‌های گذشـته را حـل کنیـم.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات موارد مطرح شده 
در جلسه این هفته کمیسیون تلفیق شورای اسلامی این کلان‌شهر 

را تشریح کرد.
در جلسه  موارد مطرح شده  به  اشاره  با  نورصالحی  محمد 
این هفته کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار 
کرد: در این جلسه که با اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار و 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک برگزار شد، موضوع حمل‌ونقل عمومی 
و پاک، ایجاد زیرساخت‌های لازم در بخش قطار شهری برای 
تأمین ناوگان اتوبوس، بهره‌برداری مناسب از شبکه ریلی، همچنین 
تاکسی و ایستگاه‌های دوچرخه که در مترو پیش‌بینی شده است، 
موردبحث قرار گرفت. او افزود: در این جلسه معاون حمل‌ونقل 
شهردار اصفهان گزارشی مربوط به کیفیت بهره‌برداری ارائه کرد 
و چالش‌ها، کمبودها و نظراتی که مردم دررابطه‌با شورای اسلامی 
شهر داشتند، بررسی شد؛ همچنین دررابطه‌با پیگیری‌ها برای اوایل 
مهر و مباحث ترافیک، بازسازی ناوگان اتوبوس و افزایش میزان 
استفاده از حمل‌ونقل عمومی بحث شد. رئیس شورای اسلامی 
شهر اصفهان با بیان اینکه در جلسه تلفیق این هفته درباره یکی از 
پروژه‌های مهم ترافیکی شهر که در شورای ترافیک استان مطرح 
شده بود نیز بحث و تبادل نظر شد، تصریح کرد: این پروژه جزو 
پروژه‌های شاخصی است که باید زودتر کارهای اجرایی آن آغاز 

شود. نورصالحی با اشاره به حسابرس منتخب شورای اسلامی شهر 
گفت: برای حسابرسی عملکرد شهرداری در سال ۱۴۰۱ گزارش 
مقدماتی آماده شده بود که با حضور مدیران شهرداری بند به بند، 
بحث و موارد قابل‌اصلاح مشخص شد تا گزارش نهایی آماده شود؛ 

برای حسابرسی ۱۴۰۲ شهرداری نیز به هیئت‌رئیسه برای انتخاب 
مؤسسه حسابرسی تفویض اختیار شد تا انجام و گزارش آن به 
شورا ارسال شود. نورصالحی با بیان اینکه در حال حاضر چهار خط 
فعال تندروی اتوبوس و یک خط متروی فعال داریم که با احتساب 

خطوط فرعی اتوبوس‌رانی در مجموع بیش از ۱۰۰ خط اتوبوس 
فعال داریم، تصریح کرد: در خطوط تندرو با میانگین حدود پنج 
دقیقه سرفاصله مواجه هستیم و برای سایر خطوط میانگین بیشتر 
است. او با بیان اینکه هم‌زمان به بازسازی اتوبوس‌ها و اضافه‌شدن 
اتوبوس می‌پردازیم، ادامه داد: تا کنون حدود ۲۳۰ دستگاه اتوبوس 
خریداری کردیم که ۱۸۰ اتوبوس مربوط به سال ۱۴۰۰ است 
که از طریق وزارت کشور اقدام شد، اما هنوز تحویل داده نشده 
است، همچنین ۵۰ دستگاه اتوبوس دو کابین برای خطوط تندرو 
خریداری شده که باید به‌مرور وارد شود. رئیس شورای اسلامی 
شهر اصفهان با بیان اینکه اتوبوس‌های فعال سطح شهر از ۵۵۰ 
دستگاه در سال ۱۴۰۰ به حدود ۹۰۰ اتوبوس در حال حاضر فعال 
رسیده است، افزود: قصد داشتیم تا پایان سال به بیش از ۱۰۰۰ 
دستگاه و مطلوب که ۱۲۰۰ دستگاه اتوبوس برسیم، اما تلاش 
می‌کنیم برای مهر سال جاری این تعداد اتوبوس فعال را داشته 
باشیم، درواقع باید بیش از این تعداد باشد تا علاوه بر تعدادی که در 
حال تعمیر است مابقی در شهر فعال باشد. نورصالحی تصریح کرد: 
مجموعه قطار شهری در طول سال گذشته حدود ۲۷ میلیون نفر 
جابه‌جایی مسافر داشته است که هدف در سال جاری ۳۰ میلیون 
نفر است؛ این اتفاق با کاهش سرفاصله و لینک‌شدن خطوط 

اتوبوس‌رانی به مترو رخ می‌دهد. 

مکان‌های تاریخیِ در اختیار شهرداری به پایگاه‌های اجتماعی تبدیل می‌شود

خرید ۵۰ اتوبوس دو کابین برای خطوط تندروی اتوبوس‌رانی شهر اصفهان
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